

جلسه چهارم

مدت زمان: ۷۵/۵ دقیقه

مکان: حسینیه ارشاد

سلام علیکم و رحمة الله اعوذ بالله من الشيطان الرجيم بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين و صلى الله على محمد و آله الطاهرين. اللهم صل على محمد و آل محمد و عجل فرجهم.

خدمت همه‌ی شما عزیزان هم سال جدید را تبریک عرض می‌کنم هم ایام پربرکت و پر نور ماه مبارک رمضان را. خب ماه مبارک رمضان هم از منزل بیست و هفتم گذشت و ما وارد شب بیست و هشتم این ماه عزیز شدیم. یعنی در واقع رسیدیم به دیگه ساعت‌های پایانی این ضیافت الهی و آسمانی. امیدوارم ان شاء الله خدای متعال توفیق بهره‌مندی کامل از فیوضات این ماه را به همه‌ی شما خانواده‌های عزیزتان، دوستان‌تان و همه‌ی دوستان محمد و آل محمد صلوات‌الله و سلامه علیهم اجمعین (اللهم صل على محمد و آل محمد و عجل فرجهم) کرامت بفرماید ان شاء الله و این فرصت پایانی را دوستان من خیلی قدر بدانند که دو منزل از منازل حساس ماه مبارک رمضان پیش‌روی ما هست. یکی شب آخر ماه است که شب با عظمتی است و باید خیلی قدرش را دانست. فردا شب است طبق این اعلامی که شده برای این ماه عزیز. فردا شب را خیلی باید قدر بدانیم. و یکی هم اگر چه به عبارتی از ماه مبارک رمضان خارج می‌شود ولی باز یک اتصال حقیقی به آن دارد. شب و روز عید سعید فطر است. که باز از نظر ظرفیت معنوی خیلی خاص است و فرصت‌های توسل و دعا و ارتباط معنوی در این بخش خیلی باید غنمیت شمرده بشود. ان شاء الله خدای متعال به همه مخصوصاً شما عزیزان و ما توفیق استفاده از این قطعه حساس و سرنوشت‌ساز از ماه مبارک رمضان را کرامت کند. ان شاء الله هم در شب‌های قدر بهترین‌ها برای شما مقدر شده و تکمیل آن هم توی همین بخش پایانی ماه مبارک رمضان ان شاء الله خواهد بود از خزانه لطف حضرت حق ان شاء الله.

خب من یک دوتا جمله کوتاه اول عرض کنم در ادامه نکته‌ای که برادر عزیزم جناب آقای سلیمانی فرمودند. که به امید خدا ما در حد یک دو سه جلسه مقدماتی را با جلسه امشب محضران داشتیم. و به امید خدای متعال سال جدید که این جلسه هم به‌نوعی افتتاحیه محسوب می‌شود ان شاء الله به امید حضرت حق امید دارم که با قوت بیشتری ان شاء الله ادامه پیدا بکند و دستور جلسات ما که معارف مهدوی است ان شاء الله در این گفتارهای ما بتواند برای عزیزان مان، برای شرکت کنندگان در این برنامه هم ان شاء الله دستاوردهای خیلی خوبی را به لطف خدای متعال داشته باشد ان شاء الله الرحمن. البته حالا ان شاء الله باید برنامه را ببینند دوستان. چه بسا با توجه به تغییر فصل، ما لازم باشد که قبل از اذان مغرب؛ یعنی به‌شکلی برنامه‌ریزی بشود که با ان شاء الله نماز، جلسه ما تمام بشود که دیگه دوستان نماز خواندند بخواهند به کارهای دیگرشان برسند. با توجه به این که شب‌ها هم کوتاه می‌شود. ان شاء الله حالا این‌ها را دیگه خود دوستان برنامه‌ریزی می‌کنند و به شما هم اطلاع می‌دهند طبعاً از همین مسیرهای دسترسی که وجود دارد به لطف خدای متعال. بنده هم از جناب آقای تاریخی باید یک تشکر ویژه‌ای بکنم که این جلسات ما و برنامه‌ی ما را بحمد الله پشتیبانی کردند، حمایت کردند، سفره‌داری کردند. خدا ان شاء الله از ایشان قبول کند. و جناب آقای سلیمانی هم با یک همت خیلی خوبی برگزاری برنامه‌ها و جلسات ما را پیگیری داشتند و دارند و امیدواریم ان شاء الله خدای متعال از ایشان و دوستان‌شان هم به لطفش بپذیرد. یک جابه‌جایی هم ظاهراً بنا است انجام بشود. حالا نمی‌دانم امشب است برنامه‌ی شما یا هفته بعد است ان شاء الله. آن هم که ان شاء الله در وقت خودش یک تغییر مأموریتی پیش‌رو خواهیم داشت ان شاء الله برای ایشان. به امید خدای متعال.

خب من به نظرم رسید به امید خدای متعال این چند دقیقه‌ای را که امشب محضران هستیم توجهی پیدا بکنیم به نسبتی که بین حضرت بقیة الله الاعظم ارواحنا فداه و ماه مبارک رمضان هست. چون یک بخش حساسی هم از این ماه بخش پایانی‌اش پیش‌روی ما هست هم از این بتوانیم بهره‌مند بشویم هم یک خط کاری برای ان شاء الله روزهای دیگر سال مان بگیریم. با ملاحظه این که ماه مبارک رمضان در واقع آغاز سال اهل معرفت است. و سال واقعی با لیلۃ القدر آغاز می‌شود. یعنی آغاز و پایان در واقع لیلۃ القدر است. لذا اگر بتوانیم ان شاء الله یک توشه مناسبی برداریم می‌تواند کل سال ان شاء الله برای ما پیش‌برنده باشد و کمک کننده باشد. اما آن چه که در این مناسبت خدمت‌تان عرض می‌کنم.

مطلب اول این است که اساساً قلب لیلۃ القدر، (بخشید) قلب ماه مبارک رمضان طبق روایت لیلۃ القدر است. لیلۃ القدر که باشکوه‌ترین شب سال به حساب می‌آید که تعبیر قرآن کریم هست که «خَيْرٌ مِنْ أَلْفِ شَهْرٍ» (قدر/۳) لیلۃ القدر، همه‌ی شکوهش و زیبایی‌اش و عظمتش را از ولیّ زمان می‌گیرد. کاملاً گره خورده است به ولیّ زمان. و روزگار ما در واقع لیلۃ القدر همه‌ی هویتش و حقیقتش وابسته به وجود اقدس حضرت بقیۃ الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف است.

سوره مبارکه قدر از سوره‌های خاص قرآن است که توصیه شده مؤمنین در موضوع ولایت با سوره قدر با دیگران محاجّه کنند. چون وقتی شما سوره قدر را بایش را باز می‌کنید. در سوره مبارکه قدر سخن از فرود فرشتگان الهی است. خب فرشته‌ها وقتی پیامبر عظیم‌الشأن باشند بر پیغمبر نازل می‌شوند. در سائر زمان‌ها فرشته‌ها بر چه کسی نازل می‌شوند؟ با ملاحظه این‌که ما لیلۃ القدر را در همه‌سال داریم. در همه‌ی سال‌ها تکرار می‌شود. بر چه کسی نازل می‌شود؟ این آن نقطه حساسی است که در سوره مبارکه قدر هست که این «تَنْزَلُ الْمَلَائِكَةُ وَالرُّوحُ فِيهَا بِإِذْنِ رَبِّهِمْ مِنْ كُلِّ أَمْرٍ» (قدر/۴) این داستانش چیه؟ از این‌جا است که مسئله ولایت، ولیّ الهی و ولیّ زمان مطرح می‌شود. و جمع سوره مبارکه قدر و حدیث نورانی ثقلین که دیگه از مشهورترین روایاتی است که از پیامبر عزیزمان به ما رسیده. بین ما و برادران اهل سنت محل اجماع است. جزء روایات برجسته هست. جمع بین این دو یعنی سوره قدر و حدیث نورانی ثقلین که فرمود «إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ الثَّقَلَيْنِ كِتَابَ اللَّهِ وَعِثْرَتِي أَهْلَ بَيْتِي» این‌جا یک جمله هست که خیلی جمله جالبی است. فرمود «مَا إِنْ تَمَسَّكْتُمْ بِهِمَا لَنْ تَضَلُّوا أَبَدًا وَلَنْ يَتَفَرَّقَا حَتَّى يَرِدَا عَلَيَّ الْحَوْضُ». فرمود قرآن و عترت از هم جداشدنی نیستند. تا در حوض کوثر و در قیامت به من برسند. پیغمبر فرموده. خب این‌که می‌فرماید از هم جدایی ناپذیر هستند، این یک پیام خیلی روشنی هم دارد دیگه. قرآن که هست حجت خدا. عترت هم پس باید باشد. یعنی حکایت خیلی روشنی دارد و جالب است که یکی از علماء اهل سنت این مسئله را از متن حدیث ثقلین استفاده می‌کند. ایشان می‌گوید که من از روایت نورانی پیامبر عزیزمان این‌جوری برداشت می‌کنم که وقتی فرمودند «لَنْ يَتَفَرَّقَا حَتَّى يَرِدَا عَلَيَّ الْحَوْضُ» قرآن و عترت از هم جدایی ناپذیر هستند، محال است که از هم جدا بشوند. خب نمی‌شود قرآن باشد عترت نباشد. و ایشان از همین‌جا استدلال می‌کند. از همین روایت ثقلین استفاده می‌کند که پس سخن شیعیان مبنی بر این‌که امام علیه‌السلام زنده هست، در قید حیات است، این سخن سخن درستی است. چون خب در اعتقاد اغلب اهل سنت این است که مهدی علیه‌السلام بعداً متولد خواهد شد. لابد مثلاً در زمانی که نزدیکی‌های مأموریتش بشود مثلاً متولد می‌شود. یک‌چنین چیزی از آن‌ها نقل می‌شود. ایشان می‌گویند نه، من از روایت پیامبر عزیزمان استفاده می‌کنم که مهدی علیه‌السلام متولد شده و در بین ما هست. چون این‌جا می‌گوید قرآن و عترت از هم جدایی ناپذیر هستند. «لَنْ يَتَفَرَّقَا». محال است از هم جدا بشوند. خب قرآن که هست عترت هم باید باشد. خب اگر نباشد آن نماد اصلی و جلوه‌ی ویژه عترت در هر زمانی اگر نباشد که خب این روایت نقض می‌شود. از همین‌جا استفاده می‌کند ایشان. این‌که می‌رود کنار سوره مبارکه قدر، سوره قدر به روشنی دارد به ما می‌گوید که در آن شب با عظمت که مقدرات عالم و آدم برای یک‌سال تعیین می‌شود با حضور فرشتگان، این در محضر ولیّ زمان اتفاق می‌افتد که صاحب زمان است و قطب دوران در حضور او است که این کار بزرگ به سرانجام می‌رسد. «تَنْزَلُ الْمَلَائِكَةُ وَالرُّوحُ فِيهَا بِإِذْنِ رَبِّهِمْ مِنْ كُلِّ أَمْرٍ». این‌ها یعنی نازل می‌شوند در حضور ولیّ زمان و کار تقدیر در حضور ولیّ عصر علیه‌السلام انجام می‌شود. خب از این جهت یک نسبت ویژه‌ای بین ماه مبارک رمضان در قلب این ماه که لیلۃ القدر باشد با ولیّ کامل برقرار می‌شود. یعنی حقیقت لیلۃ القدر، روح لیلۃ القدر، محتوای لیلۃ القدر بسته به وجود انسان کامل و ولیّ زمان است که در زمان ما حضرت ما حضرت بقیۃ الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف است. این یک نکته که نسبت خاصی می‌شود بین در واقع ماه مبارک رمضان و ولیّ عصر و امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف که نداریم دیگه بالاتر از لیلۃ القدر و از آن‌چه که در لیلۃ القدر انجام می‌شود دیگه ما نداریم دیگه. که همه‌ی آسمان وقتی می‌گوید «تَنْزَلُ الْمَلَائِكَةُ وَالرُّوحُ» معنایش این است دیگه. همه‌ی آسمان به زمین می‌آید در آن شب. خیلی شب با عظمتی است. و همه‌ی امور تفریق می‌شود «فِيهَا يُفْرَقُ كُلُّ أَمْرٍ حَكِيمٍ * أَمْرًا مِنْ عِنْدِنَا» (دخان/۵-۴) همه‌ی امور سازمان‌بخشی می‌شود، تنظیم می‌شود، جدول بندی می‌شود، اندازه‌گذاری می‌شود، تدبیر می‌شود در حضور ولیّ کامل. و امضای نهائی هم با آن حضرت است دیگه. یعنی این طومار مقدرات در شب بیست و سوم وقتی به امضاء ولیّ الله الاعظم ارواحنا فداه که رسید دیگه قطعی شده و می‌شود برنامه آن سال عملاً. خب این یک مطلب که جای درنگ دارد. تأمل دارد، تفکر دارد، به‌جای خودش محفوظ.

مطلب دوم این‌که ماه مبارک رمضان ماه (این مطلب اولی که عرض کردیم نکته کلیدی‌اش این است دیگه). ماه مبارک رمضان ماه قرآن است و هر جا که قرآن باشد، قرآن صامت باشد قرآن ناطق هم هست. جلوه ویژه‌اش هم در شب قدر است؛ به توضیح مختصری که عرض کردم. البته این باب تفکر را باز می‌کند برای دوستان که بخواهند بیشترین مسئله را دنبال کنند.

مطلب دوم این که ماه مبارک رمضان ماه دعا است. ماه دعا. دعا درباره اش چه می شود گفت؟ جز این که خداوند تبارک و تعالی به صراحت در قرآن کریم به ما می گویم که «قُلْ مَا يَعْبُؤُكُمْ رَبِّي لَوْ لَا دُعَاؤُكُمْ» (فرقان/۷۷) یعنی از نگاه خدای متعال سرمایه اصلی انسان ها دعای آن ها است. یعنی آن که اگر داشته باشند از آن طریق به عالم الهی پیوند می خورند دعا است. این آیه چقدر صریح است. «قُلْ» پیغمبر به این ها بگو «ما يَعْبُؤُكُمْ رَبِّي لَوْ لَا دُعَاؤُكُمْ». یعنی اگر دعای شما نباشد پروردگار من به شما اعتنایی ندارد که. یعنی آن که عنایت الهی را، لطف الهی را متوجه انسان ها می کند دعا است. خیلی مطلب عالی است. حالا جالب است. در ماه مبارک رمضان آیات ماه رمضان که در سوره مبارکه بقره هست آن جایی که می فرماید: «شَهْرُ رَمَضَانَ» (بقره/۱۸۵) بعد از این که «كُنِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ» (بقره/۱۸۳) می فرماید: «شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ» بعد از این را یک توضیحی می دهد برای شما. آیه بعدی اش فکر می کنید چی هست بلافاصله؟ درباره چه موضوعی است؟ دارد درباره وجوب روزه می گوید. بعد از این که فرمود روزه بر شما وارد شده، راجع به آن ماهی که روزه در آن واجب شده توضیح می دهد که ماه رمضان باشد. «الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ». بعد هم احکام روزه را شروع می کند به توضیح دادن. «فَمَنْ شَهِدَ مِنْكُمُ الشَّهْرَ فَلْيَصُمْهُ» هر کس به این ماه رسید باید روزه بگیرد. بعد حالا اگر کسی نتوانست روزه بگیرد تکلیفش چیه؟ شروع می کند بعضی از احکام ماه رمضان را هم توضیح دادن. جالب است بعد از این مطلب آن چه که مطرح شده این است. آیه این است. «وَإِذَا سَأَلَكَ عِبَادِي عَنِّي فَإِنِّي قَرِيبٌ أُجِيبُ دَعْوَةَ الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ فَلْيَسْتَجِيبُوا لِي وَليُؤْمِنُوا بِي لَعَلَّهُمْ يَرْشُدُونَ» (بقره/۱۸۶) مسئله دعا این جا مطرح شده بلافاصله. آن هم با چه ترتیب خاصی. عنایت داشته باشید از نظر بسیاری از قرآن شناسان و کسانی که با زبان قرآن انس دارند، از نظر این ها شیرین ترین و لطیف ترین آیه قرآن کریم این آیه است. که به نظر من آیه ۱۸۶ می شود سوره مبارکه بقره. «وَإِذَا سَأَلَكَ عِبَادِي عَنِّي فَإِنِّي قَرِيبٌ أُجِيبُ دَعْوَةَ الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ» می فرماید اگر بنده های من از تو درباره من پرسیدند به آن ها جواب بده بگو من نزدیک هستم به شما. «فَأِنِّي قَرِيبٌ». نکته بعدی اش جالب است. «أُجِيبُ دَعْوَةَ الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ». اگر کسی دعا داشته باشد من را بخواند من پاسخش را می گویم. «أُجِيبُ» خیلی آیه آیهی فوق العاده ای است. مرحوم علامه طباطبایی اعلی الله مقامه الشریف در همین کتاب شریف المیزان وقتی به این آیه می رسد هفت نکته درباره این آیه بیان می کند. می گوید و بعد در این آیه خدای متعال هفت بار به صورت متکلم وحده می گوید من، من، من. «إِذَا سَأَلَكَ عِبَادِي» بنده های من «عَنِّي» درباره من «فَأِنِّي» پس به درستی که من «قَرِيبٌ أُجِيبُ» جواب می دهم. من جواب می دهم. «دَعْوَةَ الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ» دعای دعاکننده را وقتی که من را بخواند. «دَعَانِ» این کسرش همان جای ی هست دیگه. دعائی. «فَلْيَسْتَجِيبُوا لِي» خب پس آن ها هم باید به من پاسخ بگویند. «وَليُؤْمِنُوا بِي» باید به من اعتماد کنند، ایمان بیاورند. «لَعَلَّهُمْ يَرْشُدُونَ». ببینید؛ هفت بار! خیلی جلوه ویژه ای دارد که این آیه را جزء شیرین ترین آیات قرآن کریم قرار می دهد و من همین جا خوب است که به شما عزیزان توصیه کنم این آیه را وارد خودتان قرار بدهید. یعنی از آیاتی است که مراجعه کنید. تفکر کنید، حفظش کنید. خیلی آیه شیرینی است. بسیار شوق انگیز و امیدبخش و پیش برنده است. حالا این جا نکته ای که مطرح شده؛ ببینید در متن ماه مبارک رمضان که دارد احکام ماه رمضان را می گوید سخن از دعا به میان آورده که معلوم می شود این نسبت نسبت بین دعا و ماه مبارک رمضان. یعنی ماه رمضان یکی از خصوصیاتش دعا است. دعا برای همیشه است. اما معلوم می شود که ماه مبارک رمضان هم چنان که بهار قرآن است بهار دعا و مناجات هم هست. بهترین فرصت است برای دعا. و خداوند تبارک و تعالی عنایتش و لطفش نسبت به دعاکننده ها در این ماه خیلی زیاد است. حالا، دعا سرمایه انسان است. چرا؟ چون کشف می کند از فقر. کسی که دعا می کند اذعان به فقر خودش دارد. یعنی دارد فقر خودش را و نیاز خودش را مطرح می کند. دعا معنایش این است دیگه. شما وقتی خواسته دارید، سؤال دارید، تمنا دارید، نیاز خودتان را ابراز می کنید، اعلام می کنید می شود دعا. آن گنج بزرگی که خدای متعال به انسان داده به نص قرآن کریم فقر است. فرمود «يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ» (فاطر/۱۵) این مسئله فقر به سوی خدای متعال. این نیاز سرمایه ما است. در مورد انسان، هنر انسان ها پرورش این فقر است. می توانند این نیاز را در وجود خودشان تربیت کنند، پرورشش بدهند، گسترش بدهند آن را. این خودش سرفصل یک بحث مستقلی است. من الان نمی خواهم وارد آن بحث بشوم. خواستم اصل قصه را توجه به آن بکنید. به همین خاطر هم اولیاء خدا برای ما در انجام این کار بزرگ یک طراحی ویژه دارند. خیلی به ما کمک کردند. با انشاء دعاها خیلی به ما کمک کردند. برای این که ما در مقام گفتگوی با خدای متعال دستمان باز بشود. ما اگر خواستیم با حضرت حق صحبت کنیم چی خواهیم؟ چی بگوییم؟ چی خواهیم؟ چگونه خواهیم؟ به این دو سؤال اولیاء خدا پاسخ گفتند. مثلاً حاصلش می شود صحیفه سجادیه. صحیفه سجادیه پاسخ به این دو سؤال است. چی خواهیم از خدای متعال؟ چگونه خواهیم؟ می شود صحیفه. صحیفه سجادیه. و سائر دعاهایی که از ائمه علیهم السلام نقل شده. که یکی از سرفصل های بسیار بزرگ معارف دعاها هستند. خیلی باید قدر بدانیم. آن چه که به زبان دعا از معارف ارائه شده در سائر کلمات آن ها را شما کمتر می بینید. در متن دعاها ائمه علیهم السلام. خب از جمله ای آن دعاها که در ماه مبارک رمضان به دست ما رسیده از جمله ای آن دعاها که برای ماه دعا که دیگه بهار دعا و ارتباط با خدای متعال است این دعای نورانی ابوحمزه است. که به عنوان یک مناجات، مناجات مفصل در دسترس ما است. العظمه لله! از

زیبایی، از طراوت، از غنی بودن از نکته‌های عالی معرفتی. در انسان‌شناسی، در خداشناسی، در توحید، در شناخت مقامات معنوی، در شناخت منازل قرب خدای متعال. بی‌نظیر است. دعای ابوحمزه. یعنی مناجات ابوحمزه ثمالی. بعد از مناجات‌هایی مثل دعای کمیل و مناجات شعبانیه که از امیرالمؤمنین علیه‌السلام رسیده دیگر رتبه یک است مناجات ابوحمزه در کنار دیگره مثلاً دعای عرفه امام حسین علیه‌السلام و این‌ها مطرح است. و جزو برجسته‌ها است. خب کمک کردند اولیاء خدا به ما. حالا سؤال من این است. اگر ما خواستیم در ماه مبارک رمضان خواسته‌های مان را پرورش بدهیم، این فقر در وجود ما به عبارت دقیق تصعید؟؟ بشود و پرورش پیدا بکند، تربیت بشود. با الهام از کلمات اولیاء خدا شما فکر می‌کنید در ماه مبارک رمضان وقتی به قلّه برسد چه خواسته‌ای است؟ اگر بخواهیم این پرورش پیدا بکند. به‌عنوان یک درخواست عموم و جمعی از طرف مردم و مردمان مؤمن. اگر خواست در ماه مبارک رمضان خواسته‌ای به محضر خدای متعال مطرح بشود چیه؟ پیامبر عزیزمان در این دعایی که ارائه کردند برای بعد از نمازها. شما دیدید بعد از نمازها ما یک فهرستی از دعاها داریم که به ما پیشنهاد شده. با این‌ها شما با خدای متعال حرف بزنید. و این خواسته‌ها را به محضر خدای متعال مطرح بکنید. آن دعائی که پیغمبر اکرم ارائه کردند برای بعد از همه‌ی نمازها، این دعای مشهور «اللَّهُمَّ ادْخِلْ عَلَيَّ أَهْلَ الْقُبُورِ السُّرُورَ» این دعا است. خیلی فوق‌العاده است. شما ببینید در این دعای نورانی از اول که شروع می‌کنید شما یک نگاه کلی گر دارید. خواسته‌های تان برای همه است. از خودتان عبور کردید. از خانواده‌تان عبور کردید، از شهرتان عبور کردید، از کشورتان عبور کردید. تراز خواسته‌ها خواسته‌های جهانی است. کلی برای همه. از کجا هم شروع می‌کنید؟ از ساکنان برزخ شروع می‌کنید. که دست‌شان از همه جا کوتاه است دیگره. آن‌هایی که از دنیا رفتند. «اللَّهُمَّ ادْخِلْ عَلَيَّ أَهْلَ الْقُبُورِ السُّرُورَ» با این جمله شروع می‌شود. خب بعد دیگر چه می‌خواهید؟ همه‌اش این‌طور است دیگره. «اللَّهُمَّ اغْنِنِي ... بخوانید دیگره. «كُلَّ». «اللَّهُمَّ اغْنِنِي كُلَّ فَقِيرٍ اللَّهُمَّ اشْبِعْ كُلَّ جَائِعٍ اللَّهُمَّ اكْسُ كُلَّ عَرْيَانٍ اللَّهُمَّ أَقْضِ دَيْنَ كُلِّ مَدِينٍ». ببینید «كُلَّ» بحث همشهری و فامیل و نمی‌دانم هم‌میهنی و هم‌کیش هم مطرح نیست. برای مسلمان‌ها دارید می‌خواهید؟ نه. «كُلَّ»! خیلی فوق‌العاده است. واقعاً شوق‌انگیز است ها! یعنی انسان مؤمن از برکت روزه و تشریف به ماه خدا و تربیت نبوی می‌رسد به موقعیتی که خواسته او این‌قدر بزرگ می‌شود. این‌قدر بزرگ، این نشان‌دهنده آن روح پرورش‌یافته است. این جان وقتی متصل شد به عالم الهی، یک چنین خصوصیتی پیدا می‌کند. و تحت تربیت ولیّ خدا وقتی گرفت این‌جوری می‌شود. یعنی اگر خوشبختی را می‌خواهد برای همه است. اگر رفع فقر را می‌خواهد برای «كُلَّ» می‌خواهد. اگر آزادی را می‌خواهد برای همه‌ی اسراء می‌خواهد. «اللَّهُمَّ فَكِّ كُلَّ أُسِيرٍ» اگر شفاء می‌خواهد برای همه‌ی مریض‌ها می‌خواهد. «اللَّهُمَّ اشْفِ كُلَّ مَرِيضٍ» بله این وسط یک قطعه‌ای دارد اختصاصی. می‌فرماید «اللَّهُمَّ أَصْلِحْ كُلَّ فَاسِدٍ مِنْ أُمُورِ الْمُسْلِمِينَ». این‌جا می‌آورد توی عالم اسلام. هر فاسدی که در محیط اسلام و در بین مسلمین هست این اصلاح بشود. باز هم اصلاح کلی می‌خواهید. ولی در محیط اسلامی. این یک‌مقدار اختصاصی تر است. بعدش هم چند جمله دارد که یک‌مقدار داخلی‌تر می‌شود. درست است؟ تا آن‌جایی که «سُدَّ فَقْرَنَا بِغِنَاكَ ... غَيْرُ سَوْءٍ حَالِنًا بِحُسْنِ حَالِكَ». این یک‌مقدار داخلی‌تر می‌شود. یعنی بیشتر مربوط به محیط اسلام و مسلمانان و امثال این‌ها است. بنابراین این‌جا اگر ماه شد ماه خدا، ماه مبارک رمضان و کارویژه ماه رمضان دعا است «و إِذَا سَأَلْتَ عِبَادِي» (بقره/۱۸۶) که فرمود من منتظرم. منتظر دعای بنده‌هایم هستیم که به آن‌ها پاسخ بگویم. آن وقت خواسته اگر بنا شد پرورش‌یافته به محضر خدای متعال تقدیم بشود خواسته‌هایی است که دارد کل نیازهای بشریت را پوشش می‌دهد. این‌جا که نگاه می‌شود نگاه جهانی، خواسته‌ها می‌شود خواسته‌های جهانی. رفع فقر از جامعه‌ی جهانی. رفع گرفتاری از جامعه جهانی. رفع گرسنگی از جامعه جهانی. این‌جوری است. خواسته‌ها ببینید. رتبه خواسته‌ها خواسته‌های بزرگی است. اگر به این دعا بخواهد پاسخ بگوید چه اتفاقی باید بیفتد؟ یعنی درواقع شما چی دارید می‌خواهید این‌جا از خدای متعال؟ ترجمه کنیم دیگره. یعنی کل این دعا اگر بخواهد ترجمه بشود بشود یک جمله. ما این‌جا درواقع چی داریم می‌خواهیم از خدای متعال؟ دقت کنید ...

س: ...

ج: بله؟

ج: آفرین! ما درواقع در این دعا داریم از خدای متعال فرج کلی بشریت را می‌خواهیم و فرج کلی بشریت در ظهور ولیّ‌الله اعظم عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف است. یعنی با ظهور او است که جامعه جهانی به عدل کلی می‌رسد. به رفاه کلی می‌رسد. همه‌ی اسباب خوشبختی به‌صورت فراگیر برای همه‌ی انسان‌ها فراهم می‌شود. همه‌ی امور فاسد از زندگی مسلمان‌ها رخت برمی‌بندد. این‌ها همه در فرج اتفاق می‌افتد. یعنی درواقع می‌شود گفت که شما بعد از همه‌ی نمازهای تان با یک بیان تفصیلی از خدای متعال دارید فرج ولیّ‌خدا را درخواست می‌کنید. منتها زبان تان و ادبیات تان ادبیات متفاوتی است. می‌توانستید بگویید «اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيكَ الْفَرَجَ»، این‌جا تفصیلی‌اش را به زبان شما گذاشته. از این‌جا شما وارد می‌شوید در یک مرحله دیگری. این مسئله مسئله تصعید و پرورش دعاها است. پرورش دعا یعنی پرورش آرمان‌ها، یعنی

ارتفاع بخشی به هدف‌ها، به آرمان‌ها. وقتی آرمان در شما ارتفاع پیدا می‌کند. از خواسته شخصی که خدایا مریضی من را شفا بده! یا مشکل من را حل کن! دارید می‌گویید مشکل هر کسی که گرفتاری‌ای دارد و مشکلی دارد توی این جهان، آن را حلش کن! خیلی بزرگ شده یک چنین کسی. و یادتان هم باشد دعا تا وقتی به جان نشینید و تبدیل به تمنای دل نشود و همراه با عمل نشود دعا نیست. لقلقه‌ی زبان است. به او نمی‌گوییم دعا. دعا وقتی دعا است که از جان داعی برخیزد نه از زبانش. عیب ندارد که زبان با دل همراه بشود. چه بهتر! اما دعا باید تمنای دل باشد. اگر شد تمنای دل شما یک علامت دارد. علامت آن عمل است. یعنی شما چقدر پشت سر این خواسته‌تان حاضر هستید حرکت کنید؟ و برای تحقق آن چقدر حاضر هستید سرمایه‌گذاری کنید؟ آن کسی در دعایش صادق است که حاضر باشد برای تحقق خواسته خودش سرمایه‌گذاری کند. یعنی اگر گفتید «اللَّهُمَّ اَعْنِ كُلَّ فَقِيرٍ». خود جناب‌عالی به اندازه خودتان چقدر حاضرید برای رفع فقر از محیط زندگی انسان‌ها تلاش کنید؟ این، این است مسئله. و الا خیلی خوب! «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ اللَّهُمَّ اَعْنِ» خب خودش بلد است دیگه. نیازی به گفتن شما نبود که. یعنی خدای متعال منتظر است که جناب‌عالی بگویید تا انجام بدهد؟ یا نه، این‌جا خبرهای دیگری هست؟ «اَعْنِ كُلَّ فَقِيرٍ، اَشْبِعْ كُلَّ جَائِعٍ، اَصْلِحْ كُلَّ فَاسِدٍ». نه، این معنایش این است که تو از نظر خواسته و تمنای این قدر بزرگ می‌شوی که خواسته‌ات به اندازه کل بشریت گسترش پیدا می‌کند. و اگر تو این قدر بزرگ شده باشی حاضری برای این خواسته خودت هم سرمایه‌گذاری کنی. اگر به شما بگویند برای این که این خواسته تو محقق بشود باید یک اتفاق خاصی در زندگی بشریت بیفتد و آن ظهور ولی‌الله الاعظم ارواحنا فداه است. و برای این که حضرت ولی‌عصر ارواحنا فداه ظهور کند یکی از مقدماتش این است که چون باید مقدماتی فراهم بشود. این‌ها باید توسط شما آماده بشود. «قُلْ أَرَأَيْتُمْ إِنْ أَصْبَحَ مَاؤُكُمْ غَوْرًا فَمَنْ يَأْتِيكُمْ بِمَاءٍ مَعِينٍ» (ملک/۳۰) جلسه پیش آیاتی را خواندیم برای‌تان. خب اگر بخواهد این اتفاق بیفتد شما یکی از عناصری هستی که می‌توانی باعث تأخیر ظهور بشوی یا باعث تعجیل در ظهور بشوی. یعنی شخص شما یک چنین سهم و نقشی در این فرایند دارد. خب یک بخش آن آن تمنای است. بخش دیگرش عمل است. لذا به من و شما گفتند انتظار فرج از جنس عمل است. «أَفْضَلُ أَعْمَالِ أُمَّتِي أَنْتِظَارُ الْفَرَجِ». نه این که بنشینیم بگویم خدایا ولی‌آت را برسان! نه، باید بایستند بگویند و حرکت کنند بگویند. بخواهند و بگویند. جهاد کنند بگویند. به مصاف دشمنان بروند و بگویند. زمینه‌ها را به سهم خودشان فراهم کنند و بگویند. قاعده این است دیگه. این می‌شود دعای صادق. خب این هم یک نکته. نکته بعدی پس جالب شد. ماه مبارک رمضان ماه دعا. ماه دعا. یعنی ماه تصعید و پرورش دعای امت و آحاد مؤمنین که این‌ها خواسته‌هایشان ارتفاع پیدا کند و گسترش پیدا بکند و بزرگ بشود. از خواسته‌های شخصی دم‌دستی پیش‌پا افتاده تبدیل بشود به خواسته‌های بزرگ و سعادت‌آفرین. باز نه فقط برای خودش بلکه برای همه. حالا من این قدر این را که می‌گویم برای خودم حقیقتاً شوق‌انگیز است. این قدر شوق‌انگیز است! می‌گوید دستگاه تربیت اسلامی چه دستگاهی است؟ انسان تراز اسلام چه انسانی است؟ که شما از همین دعای نورانی که از پیامبر عزیزمان نقل شده می‌توانید استفاده کنید. این است دستگاه تربیت اسلامی. یعنی واحد مسلمان را به گونه‌ای تربیت می‌کند. غم سائر انسان‌ها می‌شود غم او. گرفتاری‌هایشان می‌شود گرفتاری‌های او. سختی‌هایشان می‌شود سختی او. جناب شیخ شیرازی سعدی علیه‌الرحمه براساس همین منطق است که آن مطلب کلیدی را گفته که در سازمان ملل هم دیدند دیگه بهتر از این جمله‌ای پیدا نمی‌شود همین را آن‌جا ثبت کردند. این بنی آدم اعضای یک پیکرند یا اعضای یکدیگرند، از همین قصه استفاده می‌شود. تو چقدر باید بزرگ شده باشی که متصل شده باشی به این پیکره‌ی همه‌ی بشریت که اگر جایی برای کسی مشکلی پیش آمد تو احساس درد کنی. مسئله باشد برای تو، که یک گوشه‌ای توی این عالم کسی دارد مثلاً زجر می‌کشد. کسی دارد رنج می‌برد. کسی بیمار است. تو احساس داشته باشی، درک داشته باشی، او را بفهمی. و بعد اگر کاری از دست تو بربیاید حتماً برای او انجام بدهی بدون تردید. اگر کاری از دست تو برنیاید و نتوانی حتی دیگران را هم دعوت کنی که آن مسئله را آن‌هایی که می‌توانند حل و فصل کنند حداقل به ساحت قدس ربوبی التجاء داشته باشی. خواهش کنی از خدای متعال. این می‌شود انسان تراز اسلام. که کنش‌گری او کنش‌گری جهانی است. چون روح او روح بزرگ است و متصل به انسان کامل است. خب این دعا در واقع دعای انسان کامل است. خواسته امام عصر عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف خوشبختی همه‌ی بشریت است. هدایت همه‌ی انسان‌ها است. کمال همه‌ی انسان‌ها است. تو وقتی با او هم‌نوا می‌شوی می‌گویی کُل، کُل، کُل. من خواسته من سعادت کل است. خب این را داشته باشید. ما یک متن دیگر داریم که از جمله متن‌های پیشنهادی دعا برای ماه مبارک رمضان است. البته عرض کردم دعا دیگه معلوم شد صرفاً نجوا و خواندن و یک مطلبی را به‌زبان گفتن نیست. یکی از متن‌هایی که پیشنهاد شده آن هم برای همه‌ی شب‌های ماه مبارک رمضان پیشنهاد شده. یکی از زیباترین دعا‌هایی است که ما در اختیار داریم آن هم دعای افتتاح است. دعای افتتاح که اتفاقاً اسم خیلی زیبایی هم دارد که برگرفته از اولین کلمه همین متن نورانی هم هست. این دعا را هم جناب محمدبن عثمان که نایب خاص امام عصر عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف بوده ایشان نقل کرده. در کتاب‌های معتبر دعای ما در اکثر این کتاب‌های معتبر نقل شده. از نظر سند، سند محکم و قابل اعتمادی دارد. دعایش این است. و از آن‌جا که این دعا را نایب خاص امام عصر علیه‌السلام نقل کرده و آن‌ها در عصر غیبت صغری ارتباطشان ارتباط خاص

بوده با حضرت و این‌ها نوعاً از خودشان مطلبی نمی‌گفتند. و هم از نظر متن، این‌ها همه دست به دست هم می‌دهد. بزرگان ما معتقدند این دعا از امام عصر علیه‌الصلوة والسلام به ما رسیده. یعنی از منشئات حضرت بقیة‌الاعظم ارواحنا فداه است که توسط این نایب بزرگوارش در دسترس ما قرار گرفته. دعای افتتاح. با آن مانوس هستید. من خواستم یک تأکیدی بکنم. یک چند جمله‌ای هم درباره این دعای نورانی عرض کنم. می‌دانید این توضیحاتی که من دارم می‌دهم یک برداشت ویژه هم دارد دیگه. مثلاً این دعای «اللَّهُمَّ ادْخُلْ عَلَيَّ أَهْلَ الْقُبُورِ السُّورُ» اگر شما در ماه مبارک رمضان به بهره مناسبی رسیده باشید این می‌شود ورد شما در همه‌ی سال. عرض من این است. این اختصاص به ماه رمضان ندارد. بعضی از دعاها اختصاصی است، کدام دعا؟ «یا علی یا عظیم»، دعای «یا علی یا عظیم» دعای اختصاصی است «و هذا شهر عظمته و کرمته و شرفته و فضلت» چون راجع به ماه رمضان دارد می‌گوید. یا مثلاً دعای «اللهم ارقنی حج بیتک الحرام» دعای اختصاصی برای ماه مبارک رمضان است، امسال که خواندیم بعد دیگر می‌رویم تا سال آینده اگر عمری باشد دوباره توی ماه رمضان بخوانیم. اما دعای افتتاح نه، یک دعای عام است و ماها چقدر اشتباه می‌کنیم که این دعاها را فقط ماه رمضان آن هم بعضی از وقت‌ها یک مراجعه‌ای به آن می‌کنیم. این یک متن تربیتی است، یک منشور عالی است، دعای افتتاح که از ناحیه‌ی مقدسه‌ی امام عصر علیه‌السلام رسیده درواقع خوراک ویژه‌ی اهالی آخرالزمان است. و امام علیه‌الصلوة والسلام یک دستگاه تربیت توحیدی و ولایی در این دعای نورانی طراحی شده، خیلی مرتب، منظم و منسجم را در دسترس ما در اختیار همه‌ی ما قرار داده. به دعای افتتاح این جوری نگاه کنید نه این که یک دعایی است نجوایی است، آیینی است مال ماه مبارک رمضان است، هر کس رسید ماه رمضان حالش را داشت، من بعضی از این مسجدها می‌رفتم گاهی وقت‌ها، این‌ها می‌دیدیم بعد از نماز مثلاً عشاء همین جور مثل این دور هم، دور هم می‌نشینند اصلاً حال‌شان هم حال دعا نیست، بعد مثل این که این‌ها را باید لقلقه کنیم بخوانیم دیگر «اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْتَجِيبُ التَّائِبَ بِحَمْدِكَ» همین جور پشت سر هم بخوانیم. دعا است یعنی باید بجوشی، بخروشی، بسوزی، بباری و با این کلمات با خدای متعال حرف بزنی. حالا دعای افتتاح یکی از ویژگی‌هایش که به نظر من این را نباید از کنارش عبور کرد و پیام دارد مسأله‌ی توحید و تربیت توحیدی است خیلی فوق‌العاده است! در تربیت توحیدی و تقویت روح توحید و بنیه‌ی توحیدی دعای افتتاح خیلی دست انسان سالک را پر می‌کند خیلی عجیب است. اولش هم چقدر هم عجیب شروع می‌شود «اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْتَجِيبُ التَّائِبَ بِحَمْدِكَ وَ أَنْتَ مُسَدِّدٌ لِلصَّوَابِ بِمَنِّكَ» چقدر عالی شروع می‌شود با ثناء خوانی حضرت حق تبارک و تعالی شروع می‌شود. از ویژگی‌های دعای افتتاح که باز شما با آن انس دارید یک شرحی است از جمال حق تبارک و تعالی. قالبش قالب حمد است که بعضی از بزرگان دعای افتتاح را نام‌گذاری دیگری که می‌کنند می‌گویند دعای حمد. هجده‌بار، هجده‌بار توی این دعای نورانی خدای متعال با تعبیر «الحمد» ستایش شده. در کنار هر حمدی بعضی از صفات و اسماء پروردگار متعال آورده شده. اما نکته‌ی جالب این است شما در باب حمد که وارد می‌شوید همین بخش اول درواقع دعای افتتاح وقتی وارد می‌شوید نکته‌ی جالب این است که حمدش یک آهنگ دیگری دارد متفاوت است. می‌روید جلوتر، می‌روید جلوتر می‌رسید به آن جایی که می‌گوید مثلاً «الحمد لله الذی» بگویند ببینم چقدر این شب‌ها خواندید؟ «أَلْحَمْدُ لِلَّهِ الذی يُؤْمِنُ الْخَائِفِينَ، وَ يَنْجِي الصَّالِحِينَ، وَ يَرْفَعُ الْمُسْتَضْعِفِينَ، وَ يَضَعُ الْمُسْتَكْبِرِينَ، وَ يَهْلِكُ مُلُوكاً وَ يَسْتَخْلِفُ آخِرِينَ، الْحَمْدُ لِلَّهِ قَاصِمِ الْجَبَّارِينَ، مُبِيرِ الظَّالِمِينَ، مُدْرِكِ الْهَارِبِينَ، نَكَالِ الظَّالِمِينَ، صَرِيحِ الْمُسْتَصْرِحِينَ، مُوَضِّعِ حَاجَاتِ الطَّالِبِينَ، مُعْتَمِدِ الْمُؤْمِنِينَ.» یعنی چقدر شوق‌انگیز است این حمد. در عالم طلبگی می‌گویند که این جا گویا براءت استهلال باشد یعنی قالب حمد برای خدای متعال است ولی سخن از یک آرمان بزرگ دارد این جا به میان می‌آید. آن آرمان بزرگ پاک‌سازی محیط زیست بشریت از اصلی‌ترین عامل بدبختی‌شان است که تا محیط زیست انسان‌ها از این عامل پاک‌سازی نشود بشریت روی خوشبختی را نخواهد دید. این است دیگر. آن کسی که این خوف و نگرانی و ترسی که بر زندگی انسان‌ها حاکم است این را به امن تبدیل می‌کند کی هست؟ خدای متعال است دیگر «يُؤْمِنُ الْخَائِفِينَ، يَنْجِي الصَّالِحِينَ» آن کسی که عقب نگه داشته شده‌ها و ضعیف نگه داشته شده‌ها را این‌ها را رفعت می‌دهد کی هست؟ «يرفع المستضعفين» آن کسی که دستگاه استکبار را به خاک سیاه می‌نشانند کی هست؟ «و يضع المستكبرين، يهلك ملوكاً و يستخلف آخرين» خیلی تعبیرها تعبیرهای جالبی است، «قاصم الجبارين» پشت جباران را می‌شکنند، کمرشان را می‌شکنند، شوکت‌شان را از آن‌ها می‌گیرد، ظالمین را نابود می‌کند، ببینید این‌ها توی حمد دعای افتتاح هست. معلوم می‌شود سخن از یک عالم دیگری است، وقتی شما خدای متعال را با این ویژگی‌ها توصیف می‌کنید معنایش این است که از حضرت حق تبارک و تعالی هم باید یک چنین خواسته و تمنایی را داشته باشید بعد که می‌رسید به مقام دعا. ادامه شما را به کجا می‌رساند؟ ادامه‌ی همین دعای افتتاح شما را می‌رساند به آن نقطه‌ای که دیگر صریح می‌شوید، بعد از این که بعد پیامبر عزیزمان درود می‌فرستید خطر نازنین‌تان هست دیگر تا می‌رسید به این جا، اسم همه‌ی ائمه علیهم‌السلام و خود پیامبر اهل بیت علیهم‌السلام را به نام همه را درود می‌فرستید تا می‌رسید به این جا «اللَّهُمَّ وَ صَلِّ عَلَيَّ وَ لِيْ أَمْرِكِ» سخن از بله ولی امر الهی است یعنی آن کسی که کار از سوی خدای متعال به دست او سپرده شده و مهیا است قائد نیست قائم است و همه‌ی آرزوها متوجه اوست «المومل» آن کسی که نه عادل است که عین عدل است «وَ الْعَدْلُ الْمُنْتَظَرُ وَ حَفَّهُ بِمَلَأْتِكِ الْمَقْرَبِينَ وَ آيْدُهُ بِرُوحِ الْقُدْسِ» شروع می‌کنید آن وقت

دیگر برای خود امام عصر علیه السلام و بقیه الله الاعظم و خاتم الاوصیاء درباره‌ی او با خدای متعال صحبت کردن و خواستن و دعا کردن. از این جا شروع می‌شود، از این جا به بعد یک عالمی است که من یک سال ماه مبارک رمضان توفیق شد در جمع عده‌ای از دوستان این قطعه‌ی از دعا را، از دعای افتتاح را سی شب برای‌شان صحبت کردم، تقریباً یعنی شبی یک ساعت پر و پیمان، باز هم نرسیدیم نصفه نیمه شد آخرش جا ماند. با این نکته که تربیت مهدی بر اساس منطق دعای افتتاح، بروید ببینید چه خبر است. یعنی از این جا که شروع می‌کند «اللَّهُمَّ اجْعَلْهُ الدَّاعِيَ» البته از قبل تر و حالا ادامه‌اش دیگر «إِلَى كِتَابِكَ» این که دارید شما از خدای متعال حضور ظهور امام و حجتش را می‌خواهید. بعد با همان آیه‌ای که جلسه‌ی پیش خواندیم از سوره‌ی مبارکه‌ی نور با خدای متعال حرف می‌زنید، برمی‌گردانید آیه را در قالب دعا «اسْتَخْلِفْهُ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفْتَ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِ» خب این متن قرآن بود دیگر «مَكَانَ لَهُ دِينَهُ الَّذِي ارْتَضَيْتَهُ لَهُ» خب این همان متن قرآن کریم است دیگر، این جا تبدیل شد به دعا «أَبْدِلْهُ مِنْ بَعْدِ خَوْفِهِ أَمْنًا، يَعْبُدُكَ لَا يُشْرِكُ بِكَ شَيْئًا». این که شما از خدای متعال به برکت وجود امام عصر علیه السلام چه چیزهایی را دارید می‌خواهید؟ «اللَّهُمَّ أَعِزَّهُ أَعَزُّ بِهِ، وَ أَنْصِرَّهُ وَ أَنْتَصِرْ بِهِ، وَ أَنْصِرْهُ نَصْرًا عَزِيزًا، وَ افْتَحْ لَهُ فَتْحًا يَسِيرًا» یعنی خدا یا به او عزت بده و به سیله‌ی او به دیگران به بشریت به مظلومین به مستضعفین عزت بده. او را یاری کن «و انصره و انتصر به» و به وسیله‌ی او همه را یاری کن «و انتصر به» به وسیله‌ی او دیگران را یاری کن، یعنی هرکسی که توی این عالم نیاز به نصرت و یاری دارد. و به همین ترتیب می‌روید جلوتر شما می‌شوید جزء این قطعه دیگر خیلی فوق‌العاده است دیگر، می‌شوید جزء کسانی که مشتاق دولت حضرت او هستید. «اللَّهُمَّ إِنَّا نَرْغِبُ إِلَيْكَ فِي دَوْلَةٍ كَرِيمَةٍ» خدا رحمت کند مرحوم، این شهدای ما بعضی‌های‌شان خیلی خاص بودند، مرحوم شهید رجایی اعلی الله مقامه الشریف با این قطعه از این دعای افتتاح خیلی انس داشت و توی سخنرانی‌ها، توی جلسات، وقتی می‌خواست مثلاً صحبتش را تمام می‌کرد دعا بخواند عمدتاً با همین دعا، خیلی دعای نابی است «اللَّهُمَّ إِنَّا نَرْغِبُ إِلَيْكَ فِي دَوْلَةٍ كَرِيمَةٍ» ما در پیشگاه تو با تمام شوق و رغبت خواهان دولت کریمه هستیم که در پر تو او انسانیت به کرامت برسد، بشریت به کرامت برسد، نفاق زمین‌گیر بشود «تُعِزُّ بِهَا الْإِسْلَامَ وَ أَهْلَهُ، وَ تُذِلُّ بِهَا النِّفَاقَ وَ أَهْلَهُ» و یک نکته‌ی جالب هم باز این جا هست، این‌ها البته نیاز به همان تأمل دارد، یعنی دعوت می‌کنم دوستان گرمی را به مراجعه، متفکرانه مواجهه بشوید. این جا می‌فرماید «وَ تَجْعَلْنَا فِيهَا مِنَ الدَّاعَةِ إِلَى طَاعَتِكَ، وَ الْقَادَةِ إِلَى سَبِيلِكَ» خب حالا ما راغب هستیم مشتاق آن دولت کریمه هستیم، دل‌مان تنگ شده، خواهان آن هستیم، یعنی چی؟ یعنی حاضر هستیم برایش سرمایه‌گذاری کنیم، اما من در دستگاه او چه جایگاهی داشته باشم خوب است؟ کجای ماجرا باشم؟ ببینید این است «وَ تَجْعَلْنَا فِيهَا مِنَ الدَّاعَةِ إِلَى طَاعَتِكَ، وَ الْقَادَةِ إِلَى سَبِيلِكَ» خیلی فوق‌العاده است! یعنی من در دولت مهدوی و در دستگاه کریمه‌ی آن بزرگوار پرچمدار باشم، جزء کسانی باشم که دعوت‌کننده هستم به طاعت تو، یعنی در محیط دولت کریمه جزء دعوت‌کنندگان به طاعت تو باشم. می‌رود بالاتر «وَ الْقَادَةِ إِلَى سَبِيلِكَ» جزء رهبران باشم عجب! گرفتید؟ «وَ الْقَادَةِ إِلَى سَبِيلِكَ» جزء رهبران، رهبران خلق که آن‌ها را در راه تو هدایت می‌کنند. بعد هم البته «وَ تَرْزُقُنَا بِهَا كَرَامَةَ الدُّنْيَا وَ الْآخِرَةِ». این یعنی چی؟ یعنی همان تربیت مهدوی، یعنی ماه مبارک رمضان اگر بنا شد شما با دعا بروید به ساحت قدس ربوبی و وارد یک دستگاه تربیت ویژه‌ای بشوید مخصوصاً آن که توسط خود امام عصر علیه الصلاة و السلام در دسترس‌تان قرار گرفته هم بنیه‌ی توحیدی شما را تقویت می‌کند، در آن بخش اول که البته یک قسمتی‌اش هم یک مناجات بسیار لطیف و دلنشین و شورانگیزی دارد، خیلی مناجات‌قشنگی دارد توی آن بخش اول. بعد هم شما را می‌برد متصل می‌کند به بزرگ‌ترین آرزوی بشریت، آرزوی همه‌ی انسان‌های تاریخ، همه‌ی خردمندان، همه‌ی خوبان، همه‌ی انبیاء متصل می‌کند که تو هم آن را آرزو کنی بعد هم نه یک آرزوی عادی با همه‌ی وجود آن را بخواهی و بعد برای خودت هم در کنار او نقش تعریف کنی نه به صورت یک عنصر عادی، به صورت، در قالب یک کسی که در دستگاه حضرت مهدی علیه الصلاة و السلام نقش کارگزاری دارد. یعنی یک کنشگر فعال وسط میدان است نه یک حاشیه‌نشین که یا تماشا می‌کند مثلاً یا یک کار خیلی دم دستی دستش است، می‌گوید نه من در دولت تو می‌خواهم جزء پیشوایان و رهبران و پرچمداران باشم. آن وقت معنای این سخن می‌دانید یعنی چی؟ یعنی این آغاز یک سیر و سلوک کاملاً متفاوت، یعنی اصلاً این کاری که ما داریم توی زندگی‌مان انجام می‌دهیم این‌ها همه‌اش مرخص است، اصلاً نیامدیم توی این حس. یعنی اگر شما بیایید توی این دستگاه تربیتی قرار بگیرید نوع فعالیت‌تان، نوع عبادت‌تان، نوع نمازتان، نوع خودسازی‌تان، نوع فعالیت‌های اجتماعی‌تان زمین تا آسمان با اینی که حالا هست فرق می‌کند، اصلاً حال‌تان را عوض می‌کند. چون شما را متصل می‌کند به آن آرمان بزرگ. من عرضم را همین جا نگه می‌دارم ادامه‌ی دعای شریف افتتاح هم جای خیلی تأمل دارد آن جایی که دیدید مثلاً «اللَّهُمَّ أَلْمُمْ بِهِ شَعْنًا» قرار شد دعای ما لقلقه‌ی زبا نباشد، پیگیری آرمان باشد. اگر پیگیری آرمان باشد «اللَّهُمَّ أَلْمُمْ بِهِ شَعْنًا وَ أَشْعَبْ بِهِ صَدْعَنَا» معنایش عوض می‌شود. این که پریشانی ما را به واسطه‌ی او جمع کن، آشفستگی ما را به واسطه‌ی او اصلاح کن، گسستگی ما را به وسیله‌ی او جمع کند، متحد کن. همین جور می‌روید دیگر جلوتر «أَغْنِنِ بِهِ عَائِلَتَنَا وَ أَقْضِ بِهِ عَن مَغْرَمِنَا، وَ اجْبِرْ بِهِ فَقْرَنَا، وَ سُدِّ بِهِ خَلْتَنَا» در کنار تک‌تک این عبارت‌ها و خواسته‌ها برای جنابعالی وظیفه تعریف می‌شود، چون همان جا گفتیم، گفتیم خب وظیفه‌ی من چی هست؟ دقت کردید؟ توی همین

فهرست بسیار جالبی که این جا هست دیگر می‌روید تا پایان این دعای نورانی که مشهور است به دعای افتتاح است. من خواستم به عزیزانم امشب عرض کنم ما ماه مبارک رمضان را امسال پشت سر گذاشتیم، شب قدرش را پشت سر گذاشتیم، این شب‌ها، فرصت‌های دعا، مناجاتش را، ان‌شاءالله بهره‌مند شدید، این یکی دو شب باقی مانده، یعنی همین امشب که الان رفتید ان‌شاءالله و فرصت دعا برای تان فراهم شد و برای خودتان ساختید، در آن فرصت یک دعای افتتاح بخوانید متفاوت بخوانید، یک دعای افتتاح متفاوت، آن جور که شهداء خواندند، آن جوری که حاج قاسم می‌خواند آن جوری. که می‌گوید «ترقب الیک» یعنی چی؟ و من کجای این معادله هستم و نقش من کجای این معادله است و این روزگار ما چه روزگاری است؟ من توی این مناسبات باید چه سهمی داشته باشم؟ برای این که بتوانم سهم خودم را ارتقاء بدهم چقدر باید خودم را بسازم؟ چقدر باید بنیه‌ی فکری، معرفتی توحیدی، ایمانی، یقینی خودم را تقویت کنم؟ چقدر باید بنیه‌ی تقوایی خودم را تقویت کنم؟ چقدر باید بنیه‌ی ایمانی خودم را تقویت کنم تا بتوانم دیگران را هم تازه رهبری کنم به سوی آن آرمان بزرگ، این‌هاست. ببینید دعا افتتاح این دستگاه تربیتی چی تربیت می‌کند. امشب با یک نگاه متفاوت ان‌شاءالله این دعای نورانی را داشته باشید و فرداشب و بعد به لطف خدای متعال تبدیل بشود دعای افتتاح به برنامه‌ی سال ما، برنامه‌ی سال از آن بگیریم نه این که ببندیم تا ماه مبارک رمضان دیگری آیا باشیم یا نباشیم. نخیر در طول سال هم برنامه بریزیم ما راجع به آن. کجای این دعا گفته که این مال ماه رمضان است؟ یک کلمه راجع به ماه رمضان توی آن بود؟ توی این دعا از اول تا آخرش؟ یک کلمه راجع به ماه مبارک رمضان نیست، پس چرا ما در این دعا را می‌بندیم می‌گذاریم کنار تا سال دیگر هم دیگر به آن مراجعه نمی‌کنیم. در حالی که حضرت این را انشاء کرد، ماه رمضان ماه دریافت، روان‌سازی، حس گرفتن، متصل شدن به این آرمان‌ها است و در طول سال هم حفظ این ارتباط و تداومش و پیشرفت آن. امیدواریم ان‌شاءالله خداوند تبارک و تعالی توفیق کرامت کند. البته آن دعاها «ادخل علی اهل القبور السرور» و این‌ها را هم همین‌طور دیگر، توی این فرصتی که مانده ان‌شاءالله، بعد هم باز روانش کنید در طول سال ان‌شاءالله. امیدوار هستم خدای متعال به جمع ما این توفیق را بدهد که این سالی را که شروع کردیم ان‌شاءالله به مدد پروردگار متعال سالی باشد که در آن ما به حضرت مهدی علیه الصلاة والسلام نزدیک‌تر بشویم، به آرمان مهدوی بیشتر گره بخوریم. حال و روز ما ان‌شاءالله مهدوی‌تر بشود، ذهن ما، فکر ما، حال ما، اخلاق ما، مرام ما و ان‌شاءالله خدای متعال این جلسه‌ی ما را هم مورد عنایت آن حضرت قرار بدهد. یک فرصتی یک فرصت تنفسی در محیط معارف مهدوی قرار بدهد برای همه‌ی ما و ان‌شاءالله به جمع ما این توفیق را بدهد که بتوانیم ان‌شاءالله در این مسیر گام‌های بلندتری را برداریم ان‌شاءالله به امید خدای متعال!

خب دوتا جمله‌ی تکمیلی عرض کنم محضران که معمولاً شما هم دوست دارید من این دو سه جمله را عرض کنم. راجع به وضعیت غزه آخرین جمع‌بندی‌ها که وجود دارد بحمدالله و بتوفیق الهی جریان مقاومت اسلامی در غزه الحمدلله سربلند و فاتح است که هرچی شکر کنم نمی‌توانیم و این مردم با این مقاومت شگفت‌انگیزی که داشتند و آن دفعه هم عرض کردم این دفعه باز دیگر باید به آن اضافه کنیم، که این مقاومتی که انجام دادند بیننا و بین‌الله اسلام را روسفید کردند. آقا فرمودند به قرآن آبرو دادند این‌ها، این خیلی حرفی هست، حرف بزرگی است، باعث آبروی قرآن شدند، آبروی اسلام شدند در جهان این ملت مظلوم و البته مقتدر. رزمندگان‌شان بسیار قوی عمل کردند، بخش عمده‌ای از رزمنده‌هایشان به سلامت هستند، فرماندهان‌شان به سلامت هستند، بخش عمده‌ای از تجهیزات و امکانات‌شان هم چنان مهیا است برای عملیات، ذخائرشان بحمدالله غنی و برپاست. جریان صهیونیسم را چنان این‌ها توی این باتلاق گرفتار کردند با ترفندهای‌شان که می‌بینید چه به روزشان آمده. جریان کودک‌کشی، زن‌کشی، کشتن بی‌گناهان و مردم یک رفتار کاملاً منفعلانه محسوب می‌شود، هیچ ارزشی توی هیچ دستگاه فکری توی عالم ندارد بلکه جز رسوایی و امثال این‌ها هم برای این‌ها چیزی نیاورده. می‌خواستم خدمت‌تان عرض کنم بحمدالله اخیراً هم به هدف‌های‌شان که هیچ‌کدام نرسیدند یعنی هدف‌گذاری‌هایی که کرده بودند از روز اول بعد از عملیات طوفان الاقصی به هیچ‌کدام از هدف‌های‌شان نتوانستند برسند. نه توانستند کوچ بدهند، نه توانستند حماس را از بین ببرند، جریان مقاومت الحمدلله بانشاط، فعال، جدی و قوی دارد کارش را انجام می‌دهد، عملیات‌های خیلی قوی و آسیب‌های جدی‌ای دارند می‌زنند این‌ها که برقرار است. جریان مقاومت هم به‌صورت یک جبهه خدا را شکر به عنایت الهی توی این مدتی که پشت سر گذاشته شده از آن ماه قبل هم که ما با هم صحبت کردیم تا به حال انسجام‌شان قوی‌تر شده الحمدلله، یعنی وحدت‌الساحات و همان حالات زنجیره‌ی مقاومت، یعنی کاملاً با همدیگر هماهنگ دارد عمل می‌کنند. خب در این بین باز هم حزب‌الله لبنان، هم انصارالله یمن، هم حشدالشعبی و مقاومت عراق، هم سوریه قوات وطنی همه‌شان کاملاً هماهنگ دارند عملیات‌های‌شان را پیش می‌برند که این هم خیلی جای شکر دارد، هیچ‌کدام از این بخش‌ها نشکسته، چون هرکدام از این محورها آسیب ببینند عملاً کل جریان مقاومت آسیب می‌بیند، این هم خبر دومی است که خواستم خدمت‌تان بدهم. دشمن خیلی تلاش می‌کند برای آتش‌بس، دنبال آتش‌بس موقت هستند، جریان مقاومت فلسطین به جز آتش‌بس دائمی به هیچ‌چیزی تن نمی‌دهد. آن‌ها می‌خواهند یک عده‌ای از اسرا را آزاد کنند در برابر آزادی همه‌ی اسرای‌شان، جبهه‌ی مقاومت به آزادی کل اسرای‌شان فقط تن

می‌دهد، آن را فقط قبول می‌کند در برابر این اسرایی که دارند. یعنی می‌گویند به شرطی که کل آزاد بشوند، این عددی از این رجاله‌های پست را می‌دهیم ولی آن کل را شما باید هرچی دارید چند هزار نفر، شش هفت هزار، البته بیشتر هم شده حالا این‌ها را همه را باید شما آزاد کنید. اگر مثلاً این دویست سیصدتا را بگیرید آن‌ها را باید کل‌شان را آزاد کنید. این‌ها الان توی رفت و برگشت است آن‌ها نه می‌خواهند مثلاً این‌جا قصه‌ی متفاوتی داشته باشند. این رفت و برگشت‌ها هست. این چندتا جمله‌ی مختصر. راجع به عملیات اخیر که صهیونیست‌ها در دمشق انجام دادند و این جریان حمله به کنسول‌گری و اتفاقی که رخ داد و شهدایی که داشتیم، از بالاخره بزرگان ما بودند مخصوصاً دو نفرشان از بزرگان سپاه قدس و جبهه‌ی مقاومت سرشناس در آن عرصه بودند، در ارتباط با این قضیه هم خبر عملیات می‌تواند با هدف‌های مختلفی انجام شده باشد، من الان در مقام تحلیل آن نیستم. یادتان باشد این رفتار رژیم بعد از کاری هم که قبلاً انجام داده بودند شهید موسوی، این رفتار یک رفتار کاملاً منفعلانه است، یعنی صدتا خوردند یک‌دانه مثلاً می‌خواهند بزنند این‌جوری است. نمی‌دانند چکار باید بکنند، این قدر هم حساب‌شده عملیات پیش‌رفته و تنظیم‌شده در بخش‌های مختلف که یعنی می‌خواهم بگویم از سر استیصال محسوب می‌شود، این عملیات واکنشی است، آفندی نیست پدافندی است، حسابی خوردند حالا بالاخره به ذهن‌شان رسیده این‌جوری یک مثلاً عملیات تروریستی است که این هم باز توی دنیا هیچ ارزشی واقعاً ندارد این‌جوری عملیات کردن، این توی جبهه که نیست، یک نقطه‌ای را توی منطقه‌ی مسکونی انتخاب کنی، یک جلسه‌ای را مثلاً خب خیلی ارزشی توی میدان جنگ از، اگر مرد هستند توی آن میدان بروند خودشان را نشان بدهند که خب بچه‌ها آن‌جا حساب‌شان از هر طرف بروند می‌رسند. حالا غرض این که این یک نکته است.

نکته‌ی دوم این که قطعاً این عملیات ما را وارد یک رویارویی جدیدی در ارتباط با رژیم صهیونیستی می‌کند، یعنی هم ایران را به عنوان پدر جبهه‌ی مقاومت و در مجموع جریان را. به نظر من بهترین تحلیل و جامع‌ترینش را جناب سید المقامه سیدحسن نصرالله عزیز دل‌مان و فخر الشیعه ماشاءالله ایشان داشتند. احتمالاً شنیدید سخنرانی‌های ایشان را، بخش‌های مربوط به ایران را هم گفتند، یک نکته‌ی کلیدی هم ایشان آن‌جا گفته که بالاخره برای اهل دقت قابل توجه است که چه‌بسا این رفتار احمقانه نتانیاهاو کلیدی یک فرجی باشد، بالاخره یک اتفاق دیگری در مجموع بخواهد بیفتد. خب دشمن طبعاً آماده‌ی دریافت آن سیلی پیشیمان‌کننده هست، همه‌ی مناطقش را آماده‌باش داده، جاهایی که احتمال می‌دادند که بالاخره احیاناً ما بخواهیم آن‌جا وارد عمل بشویم خیلی‌هایشان را از این قبل تخلیه‌کنند، جابه‌جا کنند، احیاناً بالاخره نیروهای پدافندی‌شان را فعال کنند، این‌ها هم یک حالت آماده‌باش این‌چنینی در مجموع توی همه‌ی مناطق چه داخل مناطق اشغالی و چه در پایگاه‌های‌شان حتی پایگاه‌های آمریکایی که حالا آن‌ها هم خودشان یک قصه‌ای دارند، هی پیغام بفرستند که ما را تو را خدا زنید ما را کاری نداشته باشید از این حرف‌ها بالاخره وسط این معادلات هست. خب آن اتفاق خواهد افتاد، چگونه، در چه شرایطی، با چه خصوصیات این چیزی است که می‌رود توی نظام محاسباتی و در وقت خودش به شکل مناسب انجام می‌شود. ممکن است به‌صورت نقطه‌ای باشد، ممکن است به‌صورت تعداد قابل توجهی از عملیات‌ها باشد، مستقیم باشد، نیابتی باشد، خدا می‌داند چه‌جوری باید باشد. این انجام خواهد شد، بحمدالله تصمیماتش گرفته شده طبق روال خودش و براساس زمان‌بندی خودش، عزیزه‌برمان هم صریح در آن پیام‌شان فرمودند این انجام می‌شود. اما این که بعضی از دوستان تعجیل می‌کنند توی تحلیل‌های‌شان و یک مقدار هی به آتش توقعات خلاصه بنزین می‌ریزند و فضا را احساساتی بکنند که این حتماً خلاف حکمت محسوب می‌شود، این کار در یک افق خاصی باید طراحی بشود، کاملاً باید محاسباتش دیده بشود، برنامه‌ریزی‌اش بسیار باید دقیق باشد، همه‌جانبه باشد، تحت محاسبات جامع باشد تا به آن هدفی که داریم برسیم و اسباب یک بهانه‌ای برای یک ماجراهای دیگری نخواهد بود، خیلی حساب‌شده باید باشد. لذا این در جریان خودش انجام می‌شود. آن‌چه که بعضی‌ها هی اظهارنظر می‌کنند گاهی فضا را احساسی می‌کنند این‌ها بخاطر بی‌دقتی نسبت به این جوانب مسأله است. مطلب ابعادش در ساحت امنیت ملی تعریف می‌شود لذا باید حتماً تحت محاسبات بسیار دقیق باشد. بحمدالله نظام اصلاً در این زمینه منفعل نیست، کلاً در ارتباط با جریان فلسطین و در ارتباط با جریان غزه به لطف خدای متعال نظام جمهوری اسلامی وسط میدان، کاملاً فعال و این که می‌بینید آن‌ها هم می‌خواهند بیابند سمت ایران علتش معلوم است دیگر نیازی به توضیح ندارد. لذا کاملاً قوی وسط میدان دارد کنش‌گری می‌کند، عمل می‌کند، راهبری می‌کند، پشتیبانی می‌کند، با صراحت هم پشتیبانی خودش را اعلام کرده. در هماهنگ‌سازی جبهه‌ی مقاومت بسیار وقتی عمل می‌کند و کرده بحمدالله، این میراث بزرگ حاج قاسم در واقع دارد با قوت الحمدالله توسط یارانش پیش می‌رود. می‌خواستم عرض می‌کنم این‌ها را جای نگرانی ندارد. جایگاه تصمیم‌گیری‌اش هم جایگاه خاصی است، این‌جوری نیست که منفعل باشد. دولت هم بحمدالله دولت بانشاط و انقلابی و در این زمینه‌ها وسط میدان هستند. در این جهت‌ها نگرانی نیست و به وقتش، حالا به چه کیفیتی با چه خصوصیات و چگونه انجام بشود باید با سنجش جمیع جوانب کار و با محاسبات بسیار دقیقی باشد که ما عملاً بتوانیم آن ضربه‌ی اساسی را و پیشیمان‌کننده را ان‌شاءالله بزنییم به لطف خدای متعال. این هم خواستم عرض کنم چون سؤال بعضی از دوستان هم بود که نه جای نگرانی ندارد، بعضی‌ها وقتی فضا را خیلی احساساتی می‌کنند یا یک تعبیر نامناسبی در این زمینه‌ها بکار

می‌گیرند گاهی ممکن است خدای نخواستہ جفا کنند به نیروهای مقتدر و عزیز ما که دارند سینه به سینه با دشمن می‌جنگند. و این‌که حالا کی باید باشد خدا رحمت همین شهید زاهدی عزیز ما در یکی از موارد جزء کسانی بود که دائماً چون آن‌ها توی آن میدان هستند دیگر، آقا این را جواب ندهید فعلاً، می‌گفت آقا این اقدام نشود، این فعلاً نه الان وقتش نیست. حالا شاید آن را بدهیم دست بعضی از این دوستان احساساتی خودمان بگویند، اگر آن وقت می‌گفتند می‌گفتند این آدم جزء استغفرالله مثلاً خائنین است یا کم آورده و امثال این‌ها. این‌ها چون توی میدان نیستند که بدانند میدان چی و چه خبر است و چقدر باید رفتارهای این کنش و واکنش‌ها چقدر باید تحت محاسبات سنجیده و دقیق و با مجوزهای اساسی باشد. و الا فضا را احساساتی می‌کنیم جامعه در آن یک انتظار، انتظار که دارند و انتظارشان به حق است، اما اگر این انتظار را تبدیل کنیم به یک انتظار غیرمنطقی مثل همان قصه‌ی تعجیل در ظهور است، یادتان است بعضی‌ها می‌گفتند نه دیگر خیلی نزدیک است احتمالاً مثلاً همین حتی گاهی سال معین کنند، ماه معین کنند، بابا دیگر شما اصلش را بخواهید حالا زمانش. بله آن باعث سرخوردگی، باعث دلشکستگی و امثال این‌ها توی مردم می‌شود، احساس کنند! ما را زدند ما نزدیکیم؟ بابا ما هزاران برابر زدیم، آن‌ها را ببینید، یعنی این یک واکنشی است آن‌ها داشتند ولی خوب از این هم نمی‌گذریم این هم ان‌شاءالله جواب جدی‌ای می‌گیرند، امام چه جوری، کجا باید در مسیر خودش انجام بشود. این دو سه جمله هم گفتم پایان عرایض خدمت‌تان تقدیم کنم. ما ان‌شاءالله در جلسات آینده طبق وعده‌ای که داشتیم به لطف خدای متعال یک تقسیم‌ی خواهیم کرد دعوت می‌کنیم از بعضی از دوستان که برای بعضی از تحلیل‌های متناسب با زمان و این‌ها هم خدمت‌تان برسند و ارائه کنند مطالب را برای شما که این تشریف می‌آورد این‌جا ان‌شاءالله یک چند جنبه‌ای باشد. بعضی از سؤالات را هم دارید که باید آن‌ها هم مطرح بشود و پاسخ‌هایش گفته بشود حتی المقدور. یک بخشی‌اش را بنده خدمت‌تان هستم یک بخشی‌اش هم باید دیگران بگویند دیگر، بالاخره ممکن است من محذور داشته باشم خدمت‌تان بگویم ولی بعضی از دوستان در آن زمینه هم ان‌شاءالله خدمت‌تان خواهند بود و مطالب ان‌شاءالله مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت. این یک افطاری‌ای بود و یک جلسه‌ی افتتاحیه‌ای برای مباحث سال جدیدمان. ان‌شاءالله خدای متعال از همه‌تان قبول کند، دعاگوی وجود نازنین‌تان هستم، شما هم ما را دعا کنید.

«اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيكَ الْحُجْبَةُ بِنِ الْحَسَنِ صَلَوَاتِكَ عَلَيْهِ وَعَلَىٰ آبَائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ، وَفِي كُلِّ سَاعَةٍ وَوَلِيًّا وَحَافِظًا وَقَائِدًا وَنَاصِرًا وَدَلِيلًا وَعَيْنًا حَتَّىٰ تُسَكِّنَهُ أَرْضَكَ طَوْعًا وَتُمَتِّعَهُ فِيهَا طَوِيلًا. اللَّهُمَّ عَجِّلْ فَرَجَهُ وَسَهِّلْ مَخْرَجَهُ وَاجْعَلْنَا مِنْ خَيْرِ شِيعَتِهِ أَنْصَارِهِ»

نصرت خودت را بر اسلام، مسلمین، جمهوری اسلامی، رهبر عزیزمان، بر جبهه‌ی مقاومت، بر مظلومین غزه بیش از گذشته نازل بفرما! برکات مادی خودت را و معنوی خودت را بر زندگی جامعه‌ی مؤمنین و بر زندگی بشریت نازل بفرما! ارواح مطهر شهداء، امام راحل عظیم الشان از ما راضی بفرما! ما را در ادامه‌ی راه‌شان ثابت‌قدم بدار! ما را با شهادت به آن خیل عظیم سعادت‌مند ملحق بفرما! گذشتگان خودتان را با صلواتی و فاتحه‌ای شاد بفرمایید.

س: خب بسم الله الرحمن الرحيم

حظ و بهره بردیم از بیانات سرور معظم استاد گراندقدر، چون حاج آقا رونما کردند از آن موضوع، من حالا حاج آقا اگر یک دقیقه‌ای فرصت داشته باشند خدمت شما عرض شود که خوب توفیق داشتیم از زمان دانش‌آموزی در این تشکل مقدس و نورانی حضور پیدا کنیم از فیض حضور در جمع برادران ایمانی که واقعاً حاج آقا بعضاً از برادر به ما نزدیک‌تر هستند، از برادران خونی و واقعاً از این فرصتی که این آشنایی برای ما ایجاد شده با این دوستان عزیزمان اولاً و در ثانی خدا یک لطفی به ما کرده که در حق همه‌ی ما، در حق همه‌ی تشکل و بچه‌های فارغ‌التحصیل و بچه‌های دانش‌آموز که یک استاد کاملی را در مسیر همه‌ی ما قرار داده و این واقعاً جای شکرش به درگاه خدا باقی است و ان‌شاءالله این رفاقت‌ها و این حضور و این استفاده و فیض بردن از حضرت‌عالی و سایر دوستان برای ما باقی باشد. ما از هفته‌ی آینده از جهت خادمی میقات به مخاطبی میقات ان‌شاءالله تغییر نقش پیدا می‌کنیم و برادر عزیزمان جناب آقای علی‌آقای عباسی ان‌شاءالله از این به بعد سکانداری می‌کنند این بخش از تشکل را و دبیرخانه‌ی میقات را ان‌شاءالله امیدوار هستیم که ایشان هم بتوانند گام‌های مؤثری را بردارند و موفق باشند در این زمینه. خوب طبیعتاً کمک جمعی ما لازم هست این رفاقت حفظ بشود. قطعاً به اراده‌ی یک نفر نیست و باید شوق و صبر و خواست همه‌ی ما باشد که این رفاقت ادامه پیدا کند. نسبت با، من با میقات هم نسبت پدر و فرزندی شاید یک‌جور بشود که من یک‌خرده فکر کنم ادامه بدهم فیلم هندی بشود و نتوانم خودم را کنترل بکنم ولی واقعاً بهترین لحظات و بهترین خاطرات و شیرین‌ترین خاطرات در مدتی بود که بنده توی این موقعیت قرار گرفتم و خادمی دوستان را انجام دادم. فراغ ما هم به اصرار خودم بود، حاج آقا لطف داشتند که معتقد هستم که تشکل ما باید گردش نیرویی حتماً انجام بشود توی لایه‌ی اجرایی. این نوسازی تشکل روزبروز، جوان‌سازی تشکل قطعاً

مهم است توی همه‌ی رده‌های اجرایی که هرچقدر طولانی‌تر بشود این باعث آفت و ضرر است و آن پویایی تشکل را از آن می‌گیرد. با شوق و با اصرار و با امید ان‌شاءالله از این نقش‌مان استعفا می‌دهیم و ان‌شاءالله برادر عزیزمان از این پس ان‌شاءالله در این موقعیت قرار می‌گیرند و همه‌ی ما ان‌شاءالله به ایشان کمک می‌کنیم. هرچه قصور بوده تقصیر بوده، همه را بنده قبول می‌کنم و از همه‌ی عزیزان طلب حلالیت و بخشش دارم، هم‌چنین از حاج آقای حاج علی‌اکبری پدر گرامی‌مان که ما را ان‌شاءالله ببخشند و هرچه بچگی کردیم، هرچه خرابکاری کردیم ان‌شاءالله به بزرگی خودشان ما را ببخشند. یک صلوات بفرستید.

ج: واقعاً بنده به سهم خودم از جناب آقای سلیمانی خیلی ممنون هستم، ایشان با همت و با پختگی و با جدیت خاصی که بحمدالله داشتند جریان میقات را بحمدالله برپا کردند این پرچم یک مقداری با تأخیر هم برافراشته شد از ایشان صمیمانه تشکر می‌کنیم، ان‌شاءالله جزء حسنات ایشان ثبت می‌شود و به لطف پروردگار متعال همه‌ی ما راضی بودیم از حضور ایشان و از فعالیت‌ها و از پیگیری‌های‌شان. ان‌شاءالله همین‌جور که فرمودند ادامه‌ی مسیر را برادر عزیزمان جناب آقای عباسی ان‌شاءالله خواهند داشت، ان‌شاءالله ایشان هم موفق خواهند شد ادامه‌ی راه را با ابتکار و با طراحی‌های تازه، تازه یک‌جورهایی می‌شود گفت آغاز این راه است که باید با همت خود شماها این مسیر ان‌شاءالله هموار بشود و به نتایج خوب برسد ان‌شاءالله!

برای همه‌تان هم آرزوی توفیق داریم. به این دوستانی هم که سامرا مشرف شدند بله هیچ، خیلی خوب ممنون، یعنی می‌خواهد بگوید توقع سوغاتی نداشته باشید، فقط... ان‌شاءالله که قبول باشد برای دوستان و خیال‌مان راحت بود که ما آن‌جا یک جمعی از عزیزان‌مان هستند در خدمت به آستان مقدس عسکریین علیهم‌السلام. خوش به سعادت دوستانی که مشرف شدند. ان‌شاءالله بقیه هم این توفیق نصیب‌شان بشود. اربعین هم که در پیش است ان‌شاءالله! به امید خدا و به برکت صلوات بر محمد و آل محمد.

پایان